出雲市いちじくの里の譲渡先の選定結果について

本市が、令和３年７月から公募を行った、出雲市いちじくの里の民間譲渡等に係る公募

型プロポーザルに２者の応募があり、出雲市いちじくの里譲渡先等選定委員会で審査した

結果、下記のとおり候補者を決定しましたので報告します。

記

１ 公募期間      令和３年７月５日～令和３年８月３１日

２ 事業提案数     ２件

３ 選定委員会

 ⑴審査日時     令和３年９月３０日

⑵委員数      ８名（有識者、地元代表、市の職員で構成）

⑶審査内容     提案書審査及びプレゼンテーション

４ 譲渡先候補者    出雲市今市町１０６番地１

島根県農業協同組合出雲地区本部 常務理事本部長 岡田達文

 ⑴提案内容

ハウスにおいていちじく等を栽培し、その収穫物を含む地元農産物、食品及び生活

日用品等を販売する小売店舗兼事務所として活用する。

⑵購入価格     １区のみ ５５，０００，０００円

※最低予定価格（鑑定評価額）：５４，９２０，０００円

５ 今後の予定

⑴仮契約書の締結      令和３年１１月上旬

⑵施設譲渡に係る議案提出  令和３年１２月議会

⑶譲渡予定日        令和４年４月１日

報告 農１

全 員 協 議 会 資 料

令和３年(2021)１０月２９日

農 林 水 産 部 農 業 振 興 課

建物：496 ㎡

ハウス：1,039 ㎡

土地：8,075 ㎡

土地：3,963 ㎡

国道 9号

 ※譲渡先候補者

ＪＡしまね出雲地区本部

 ※該当事業者なし

出雲多伎インター線